
ỦY BAN NHÂN DÂN  

HUYỆN A LƯỚI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số:    3126    /QĐ-UBND A Lưới, ngày  09  tháng 12 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành Danh mục cơ sở dữ liệu huyện A Lưới 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN A LƯỚI 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;  

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29 tháng 6 năm 2006;  

Căn cứ Nghị định số 47/2020/NĐ-CP ngày 09 tháng 4 năm 2020 của 

Chính phủ về quản lý, kết nối và chia sẻ dữ liệu số của cơ quan nhà nước;  

Căn cứ Quyết định 2878/QĐ-UBND ngày 08 tháng 11 năm 2021 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về Ban hành Danh mục cơ sở dữ liệu tỉnh 

Thừa Thiên Huế; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này “Danh mục cơ sở dữ liệu 

huyện A Lưới” (có Danh mục kèm theo) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao phòng Văn hóa và Thông tin:  

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan triển khai xây dựng hệ thống 

cơ sở dữ liệu của huyện để kết nối, chia sẻ dữ liệu, khai thác hiệu quả các hệ 

thống thông tin thuộc Danh mục cơ sở dữ liệu thuộc tỉnh.  

- Tham mưu Ủy ban nhân dân huyện kịp thời điều chỉnh, bổ sung Danh 

mục cơ sở dữ liệu của huyện theo nhu cầu ứng dụng công nghệ thông tin của 

từng giai đoạn phát triển Chính quyền điện tử.  

2. Các cơ quan có hệ thống thông tin thuộc Danh mục cơ sở dữ liệu của 

huyện:  

-  Quản lý, vận hành hệ thống  thông tin  bảo đảm việc tiếp cận, trao đổi, 

cung cấp thông tin, dữ liệu được thông suốt, kịp thời; đáp ứng các yêu cầu về an 

toàn, an ninh thông tin.  

- Chủ trì rà soát các cơ sở dữ liệu đảm bảo phù hợp với quy định về các cơ 

sở dữ  liệu thuộc thẩm quyền quản lý của đơn vị; đề xuất nội dung cập nhật, điều 

chỉnh, bổ sung Danh mục cơ sở dữ liệu của huyện A Lưới và gửi phòng Văn hóa 

và Thông tin tổng hợp. 



2 

 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện; 

Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên 

quan, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

 Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Chủ tịch và PCT UBND huyện; 

- VP: LĐ, CV; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 


	loai_1

		2021-12-09T09:55:28+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân huyện A Lưới<aluoi@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




